
 

1/6  

Zápis a usnesení č. 4/2024  

ze zasedání Vědecké rady Farmaceutické fakulty MU,  

konané 16. října 2024 

 

Přítomni: 

prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. – předseda 

 

PharmDr. Tünde Ambrus, Ph.D. – přítomen online 

doc. Ing. Pavel Bobáľ, CSc.  

Ing. Jiří Brus, Dr. – přítomen online 

prof. RNDr. Jozef Csöllei, CSc. 

doc. MUDr. Regina Demlová, Ph.D. – přítomen online 

doc. Ing. Jiří Dohnal, CSc., MBA 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. – přítomen online 

doc. PharmDr. Oldřich Farsa, Ph.D. 

Ing. Mgr. Radek Fialka, MBA – přítomen online 

PharmDr. Vladimír Holub – přítomen online 

prof. PharmDr. Ján Klimas, PhD. – přítomen online 

Mgr. Aleš Krebs, Ph.D. – přítomen online 

doc. PharmDr. Renata Kubínová, Ph.D. – přítomen online 

doc. PharmDr. Kateřina Kubová, Ph.D. 

PharmDr. Bc. Josef Mašek, Ph.D. – přítomen online 

doc. Mgr. Jan Muselík, Ph.D. – přítomen online 

doc. PharmDr. Ing. Radka Opatřilová, Ph.D., MBA 

prof. Ing. Miroslav Strnad, CSc., DSc. – přítomen online 

doc. MVDr. Pavel Suchý, Ph.D.  

prof. PharmDr. Karel Šmejkal, Ph.D.  

PharmDr. Jakub Treml, Ph.D. – přítomen online 



 

2/6  

 

Omluveni: 

 

prof. PharmDr. Petr Babula, Ph.D. 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 

PharmDr. Ivan Buzek 

doc. PharmDr. Jan Gajdziok, Ph.D. 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 

doc. PharmDr. Peter Kollár, Ph.D. 

prof. RNDr. Bohumil Kratochvíl, DrSc. 

prof. MVDr. Jozef Nagy, Ph.D. 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

PharmDr. Karel Vašut, Ph.D. 

  



 

3/6  

Program: 

1. Úvod 

2. Projednání a schválení návrhu vzniku doktorského studijního programu 

Farmacie/Pharmacy 

3. Projednání návrhu na jmenování nehabilitovaného školitele DSP 

4. Návrh na jmenování nehabilitovaných členů zkušebních komisí k rigoróznímu řízení 

5. Různé 

 

 

ad 1/ Úvod 

Děkan prof. Vetchý přivítal členy Vědecké rady FaF MU, tato vědecká rada bude probíhat 

hybridní formou přes aplikaci ZOOM. Dále děkan informoval o novinkách na fakultě od 

posledního zasedání VR. Rada pro vnitřní hodnocení MU schválila návrh na prodloužení 

akreditace magisterského studijního programu Farmacie/Pharmacy. Dále oznámil, že Evropská 

komise udělila naší fakultě status HR Excellence in Research (HR Award) bez připomínek. 

Fakulta se letos účastnila Festivalu vědy a Noci vědců. Děkuje všem, kteří pomohli s organizací 

těchto akcí. Dále jsme na fakultě přivítali návštěvu studentů z gymnázia na Slovanském náměstí 

a z Biskupského gymnázia v Brně. Tradičně proběhl Den farmaceutické péče a Den 

farmaceutické technologie. Děkuje všem organizátorům těchto akcí. V úterý 8. října se ve Fait 

Gallery konalo slavnostní zahájení nového akademického roku 2024/2025, kde byli oceněni 

Stříbrnou medailí MU prof. Václav Suchý a prof. Jozef Csöllei. Za toto uznání jim velice 

gratuluje. Stavba nové budovy MUNI BioPharma Hub probíhá dle plánů. Na pozici manažera 

správné výrobní praxe jsme přijali Ing. Monince, který se zabývá zaváděním GMP provozů a 

proškolením zaměstnanců v tomto provozu. V pondělí 14. 10. proběhla slavnostní imatrikulace 

70 studentů bakalářského studijního programu Kosmetické prostředky, dále magisterského 

studijního programu Farmacie nastoupilo 220 studentů.  

 



 

4/6  

ad 2/ Projednání a schválení návrhu vzniku doktorského studijního programu 

Farmacie/Pharmacy 

Děkan prof. Vetchý připomenul, že navrhovaným garantem doktorského studijního programu 

je prof. PharmDr. Karel Šmejkal, Ph.D. 

Proděkan prof. Šmejkal shrnul plánovaný návrh doktorských studijních programů. V rámci 

nového doktorského studijního programu Farmacie/Pharmacy jsou plánovány jednotlivé 

profilované obory. Ve středu 9. 10. 2024 proběhlo zasedání Akademického senátu FaF MU, kde 

byl návrh schválen. 

Proběhla diskuse k návrhu vzniku doktorského studijního programu Farmacie/Pharmacy. 

Proběhlo hlasování. Hlasování o podání žádosti o návrh nového doktorského studijního 

programu Farmacie/Pharmacy skončilo výsledkem 21 pro – 0 proti – nikdo se nezdržel – 12 se 

nezúčastnilo hlasování. 

Návrh bude dále postoupen ke schválení Radě pro vnitřní hodnocení Masarykovy univerzity. 

 

 

ad 3/ Projednání návrhu na jmenování nehabilitovaného školitele DSP 

Prof. Csöllei představil členům Vědecké rady FaF MU návrh oborové rady na jmenování 

nehabilitované školitelky Mgr. Michaely Kuchynky, Ph.D. pro studenta Mgr. Jana Biskupiče, 

téma práce: Využití zobrazovacích metod ve výzkumu cévní mozkové příhody.  

Dle SZŘ MU čl. 28, odst. 2 „Školitelé jsou navrhováni z řad profesorů a docentů, samostatných 

nebo vedoucích vědeckých pracovníků. V odůvodněném případě může děkan po schválení 

vědeckou radou fakulty jmenovat školitelem pro konkrétního studenta a konkrétní téma 

disertační práce akademického pracovníka, který nemá titul profesor nebo docent, nejméně 

však s titulem Ph.D., CSc. nebo Dr., popřípadě titulem ekvivalentním.“ A odst. 3 „Školitele 

jmenuje a odvolává děkan na základě návrhu oborové rady nebo z vlastního rozhodnutí po 

projednání s předsedou oborové rady. Návrh na jmenování nebo odvolání školitele schvaluje 

vědecká rada fakulty, pokud fakulta předpisem nestanoví jinak.“ 



 

5/6  

V diskusi o jmenování nehabilitované školitelky Mgr. Michaely Kuchynky, Ph.D. se nikdo 

nevyjádřil. 

Proběhlo hlasování v IS MU. Protokol o hlasování je součástí přílohy č. 2. Hlasování o jmenování 

školitelkou DSP Mgr. Michaely Kuchynky, Ph.D. skončilo výsledkem 23 pro – 0 proti – nikdo se 

zdržel – 10 se nezúčastnili hlasování. 

 

 

ad 4/ Návrh na jmenování nehabilitovaných členů zkušebních komisí k rigoróznímu řízení 

Děkan prof. Vetchý představil členům Vědecké rady FaF MU návrh na jmenování 

nehabilitovaných členů zkušebních komisí k rigoróznímu řízení. Jmenování členů zkušebních 

komisí probíhá dle § 53 zákona 111/1998 a dle odst. 1 článku 39 Studijního a zkušebního řádu 

Masarykovy univerzity. Nehabilitované odborníky je potřeba jmenovat z důvodu absence 

docentů a profesorů v těchto oborech, zároveň jsou navrženi i externí odborníci.  

V diskusi o návrhu na jmenování nehabilitovaných členů zkušebních komisí k rigoróznímu řízení 

se nikdo nevyjádřil. 

Proběhlo hlasování v IS MU. Protokol o hlasování o jednotlivých členech je součástí přílohy č. 

3. Hlasování o projednání a schválení návrhu na jmenování nehabilitovaných členů zkušebních 

komisí k rigoróznímu řízení skončilo výsledkem 21 pro – 0 proti – nikdo se nezdržel – 12 se 

nezúčastnilo hlasování. 

 

ad 5/ Různé 

 

Děkan prof. Vetchý informoval o dalším zasedání Vědecké rady FaF MU, které se plánuje na 

středu 15. ledna 2025 ve 14:00. 

 

Vědecká rada poté poměrem hlasů 20 pro – 0 proti – nikdo se nezdržel – 13 se nezúčastnili 

hlasování přijala následující usnesení: 

 



 

6/6  

1. Vědecká rada FaF MU projednala a souhlasí s návrhem vzniku doktorského studijního 

programu Farmacie/Pharmacy. 

2. Vědecká rada FaF MU vyjádřila souhlas s návrhem na jmenování nehabilitované školitelky 

Mgr. Michaely Kuchynky, Ph.D. 

3. Vědecká rada FaF MU projednala a souhlasí s návrhem na jmenování nehabilitovaných členů 

zkušebních komisí k rigoróznímu řízení. 

 

 

Na závěr jednání děkan prof. Vetchý poděkoval všem členům Vědecké rady za spolupráci a 

podnětné příspěvky. 

 

V Brně dne 16. 10. 2024       

 

 

prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. 

                             děkan FaF MU  

                 podepsáno elektronicky 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Podklady k bodu č. 2  

Příloha č. 2 – Podklady k bodu č. 3 včetně výsledků hlasování 

Příloha č. 3 – Podklady k bodu č. 4 včetně výsledků hlasování 

Příloha č. 4 – Prezenční listina 

 

Za správnost: Lucie Bednaříková 

 

 


		2024-10-18T09:21:21+0200




